[image: Описание: 4б]

 УРЖУМСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]27.03.2024                                                                                            № 24/200
                                                       г. Уржум, Кировская область
О внесении изменений в решение Уржумской районной Думы от 31.10.2008 № 24/298 «Об Управлении финансов администрации Уржумского муниципального района Кировской области»

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования Уржумский муниципальный район Уржумская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Уржумской районной Думы от 31.10.2008 № 24/298 «Об Управлении финансов администрации Уржумского муниципального района Кировской области» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Преамбулу Решения изложить в новой редакции следующего содержания:
«В соответствии со статьей 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Устава муниципального образования Уржумский муниципальный район, Уржумская районная Дума РЕШИЛА:»
1.2. В пункте 1 Решения после слова «муниципальное» дополнить словом «казенное».
1.3. В пункте 2 Решения после слов «о муниципальном» дополнить словом «казенном».
2. Внести в Положение о муниципальном учреждении Управлении финансов администрации Уржумского муниципального района Кировской области, утвержденное решением Уржумской районной Думы от 31.10.2008 № 24/298 «Об Управлении финансов администрации Уржумского муниципального района Кировской области» (далее – Положение) следующие изменения:
2.1. Заменить по тексту Положения слова «департамент финансов Кировской области» на слова «министерство финансов Кировской области» в соответствующем падеже.
2.2. В разделе 1 Положения:
2.2.1. в пункте 1.1. после слова «муниципальное» дополнить словом «казенное».
2.2.2. абзац второй пункта 1.7. изложить в новой редакции следующего содержания:
«Сокращенное наименование Управления – Уржумское управление финансов.».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского района Кировской области».

Председатель Уржумской
районной Думы                                                                     Л.Ю. Воробьева

Глава Уржумского
муниципального района                                                        В.В. Байбородов
image1.png